2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 8390 от 04.12.2015
О предоставлении субсидии
субъектам малого и среднего
предпринимательства, субъектам,
ведущим семейный бизнес,
и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки
малого и среднего
предпринимательства, в целях
возмещения недополученных
доходов и (или) финансового
обеспечения (возмещения) затрат
В соответствии с решением Думы города от 23.12.2014 № 636-V ДГ                                      «О бюджете городского округа город Сургут на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 годов» (с последующими изменениями), постановлением Администрации города от 13.12.2013 № 8982 «Об утверждении муниципальной                   программы «Создание условий для развития муниципальной политики                       в отдельных секторах экономики города Сургута на 2014 – 2020 годы»                          (с последующими изменениями), распоряжениями Администрации города                 от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»            (с последующими изменениями), от 19.11.2013 № 4032 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города» (с последующими изменениями):
1. Предоставить гранты в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на безвозмездной и безвозвратной основе, на условиях долевого финансирования для компенсации или целевого авансирования           расходов, связанных с реализацией проекта в области социального предпринимательства, началом предпринимательской деятельности производителями           товаров, работ, услуг, за исключением торгово-закупочной деятельности,              по направлению «гранты в форме субсидии начинающим предпринимателям:             - расходы по регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя; - расходы, связанные с  началом предпринимательской деятельности; - выплаты по передаче прав на франшизу (паушальный взнос)», согласно            приложению.
2. Департаменту по экономической политике обеспечить хранение документов, представленных субъектами малого и среднего предпринимательства для получения грантов в форме субсидии, не менее пяти лет.
3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее                 постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации города                                                          О.М. Лапин
Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _______
Получатели и объем грантов в форме субсидии в 2015 году
	Полное
наименование
получателя
	Цели
предоставления субсидии
	Объем
субсидии
(руб.)
	Наименование
бюджета
(руб.)

	Индивидуальный предприниматель Хлуднев Сергей Владимирович
	гранты в форме субсидии начинающим предпринимателям:
- расходы по регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя;
- расходы, связанные с началом предпринимательской
деятельности;
- выплаты по передаче прав на франшизу (паушальный взнос)
	209 200,00
	209 200,00 – средства окружного бюджета

	Общество
с ограниченной
ответственностью
«Северная
компания приключений Айс Фокс»
	гранты в форме субсидии начинающим предпринимателям:
- расходы по регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя;
- расходы, связанные с началом предпринимательской
деятельности;
- выплаты по передаче прав на франшизу (паушальный взнос)
	209 200,00
	209 200,00 – средства окружного бюджета